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Mitglieder des Beirates für die Teilhabe von Menschen mit Behinderungen 
nach § 86 Abs. 2 Neuntes Buch Sozialgesetzbuch (SGB IX) 
 
Die Liste enthält die vorschlagsberechtigten Mitglieder im Sinne des § 15 Abs. 3 
Satz 1 BGG ist geordnet nach den Nummern des § 86 Abs. 2 Satz 2 SGB IX.  
 
nach Nummer 1:  
 

Silvia Helbig 
DGB Bundesvorstand 
Bereich Arbeitsmarktpolitik 
Henriette-Herz-Platz 2 
10178 Berlin 
 
silvia.helbig@dgb.de  

Lion Johannes Salomon 
Industriegewerkschaft Metall 
Wilhelm-Leuschner-Str. 79 
60329 Frankfurt a. M. 
 
 
lion.johannes.salomon@igmetall.de  

 
nach Nummer 3:  
 

Dr. Martin Danner 
Geschäftsführer 
BAG Selbsthilfe 
Kirchfeldstr. 149 
40215 Düsseldorf 
 
geschaeftsfuehrer@bag-selbsthilfe.de  

Hannelore Loskill 
Vorsitzende 
BAG Selbsthilfe 
Kirchfeldstr. 149 
40215 Düsseldorf 
 
hloskill@web.de  

Dorothee Czennia 
Sozialverband VdK Deutschland e.V. 
Abtelung Sozialpolitik 
Linienstr. 131 
10115 Berlin 
 
czennia@vdk.de  

Claudia Tietz 
Sozialverband Deutschland e. V. 
Stralauer Str. 63 
10179 Berlin 
 
 
claudia.tietz@sovd.de  

Verena Bentele 
Präsidentin 
Sozialverband VdK Deutschland e.V. 
Linienstr. 131 
10115 Berlin 
 
 
praesidentin@vdk.de  

Barbara Vieweg 
Bundesverband 
Interessenvertretung Selbstbestimmt 
Leben eV (ISL) 
Salvator-Allende-Platz 11 
07747 Jena 
 
bvieweg@isl-ev.de  

 

nach Nummer 12: 
 

Cordula Schuh 
Arbeiterwohlfahrt Bundesverband e. V. 
Blücherstr. 62/63 
10961 Berlin 
 
cordula.schuh@awo.org  
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